@ [ummmmme.

PARAFUSO CBC PHILIPS (COD: 1107) 3,5 X 40 MM

18

CAVILHA DE MADEIRA (COD: 1064) 8 X 30 MM

16

CAVILHA DE MADEIRA (COD: 1209) 8 X 55 MM

01

Ferramentas Necessarias (Nao fornecidas)

CHAVE PHILIPS
MARTELO
PARAFUSADEIRA

BROCA 4 MM
CHAVE DE FENDA

BROCA 8 MM
[e——————S

Quantidade necessaria de
Montadores = 02

@ D

PARAFUSO CBC PHILIPS (COD: 1104) 3,56 X 14 MM

20

o D

PARAFUSO CBC UNIAO (COD: 1116) 4,5 X 28 MM

03

@ H PARAFUSO CBC(COD: 2477) 4,8 X 55 MM

02

(COD: 1848)
55 X 38 X22 MM
CANTONEIRA METALICA

02

CAPA PLASTICA
P/ CANT.
58 X 40 X 25 MM

02

(COD: 2343)
CALCO DOB. ALTO

04

(COD: 1033)
DOBRADICA 26MM

04

01

CARGA SUPORTAVEL
O peso maximo de carga informado
no desenho abaixo refere-se a objetos
distribuidos de maneira uniforme
sobre toda drea de contato da peca

"

Notas: A separagdo dos acessorios
antes de iniciar a montagem facilitara
a mesma. Os parafusos e cavilhas
estdo na escala real. Em caso de
davida na identificagdo, coloque o

BUCHA DE PLASTICO 8MM

S,(A\%OI-IDE (‘_I;OO2L0 A)\ acessOrio sobre a imagem.
AMIGO MONTADOR SIGAAS
(COD: 1059) 02 INTRUSOES DESTE

) 12 X 12 MM
JUNCAO P/ FUNDO(COD: 1038)

12

& —

PREGO 10 X 10 C/ CABEGA (COD: 1041)

43

-

GIZ DE CORREGAO 10 X 8 FREIJO (COD. 4914)

01

VvV OoOZZErxX~—ITOG 1Moo >

-,

TAPA FURO ADESIVO 15MM - FREIJO (COD. 4901)

16

Rua Bom Jesus, 08 - Parque Industrial
FONE/FAX: (45) 3286 - 7400
CEP : 85790-000 - capitéo L. Marques - PR
www.indekes.com.br

FORMULARIO ,

ELAS SAO INDISPENSAVEIS.
LEMBRE-SE: A INDUSTRIA NAO
SE RESPONSABILIZA POR
DANOS NA HORA DA MONTAGEM

indékes

COD: 5536 PAG: 04 DE 04

ARMARIO TRIPLO 2PT RIPADA C/ NICHO

610

ASPECTO FINAL

DADOS INDISPENSAVEIS PARA VALIDADE DESTA GARANTIA

1- FORRE O CHAO COM PAPELAO OU SIMILAR;
2- INICIE A MONTAGEM SEGUINDO A SEQUENCIA
NUMERICA;

3- VERIFIQUE A RESISTECIA DA PAREDE;

4- E OBRIGATORIO FIXAR O MODULO A PAREDE;

5- FACAA JUNGAO COM PARAFUSOS UNIAO QUANDO
NECESSARIO;

6- COLOQUE E REGULE PORTA E PUXADORES;

7- PARA LIMPEZA USE PANO MACIO E SECO;

8- NAO UTILIZE PRODUTOS ABRASIVOS OU SIMILARES,

TAIS COMO: CERA, ALCOOL, DETERGENTES, TINNER,
LUSTRA MOVEIS, ETC,;

9- DEIXE O MOVEL SEM USO POR 24HRS PARA DAR RIGIDEZ
A

ESTRUTURA;

10- PRODUTO PARA USO DOMESTICO;

11- CUMPRINDO TODOS OS REQUISITOS EXISTENTES
NESSE CERTIFICADO DE GARANTIA, O SEU PRODUTO

OBS.: AO SOLICITAR ASSISTENCIA INFORME O CODIGO DA PEGA E O DO REVESTIMENTO; EX: 6191.011 - 731

PC CoDIGO DESCRICAO COMP | LARG | ESP | MAT | QTD COR

01 6191.011PC | TORO BASE AR 1170X283 1170 | 283 15 | MDP| 1 | 14L1-FREl JO
02 | 6191.012PC | TORO BASE NICHO 1170X300 1170 | 300 15 | MDP| 1 | 1441-FREI J0
03 | 6191.013PC | TORO CHAPEU AR 1170X300 1170 | 300 15 | MDP| 1 | 1441-FREI J0
04 | 6191.014PC | TORO DIVISORIA AR 283X170 283 170 15 | MDP| 1 | WLI-FREl JO
05 | 6191.015PC | TORO LAT DIR AR 610X300 610 300 15 | MDP| 1 | 1441-FREI )0
06 | 6191.016PC | TORO LAT ESQ AR 610X300 610 300 15 | MDP| 1 | 1441-FREl JO
07 | 6191.019PC | TORO PORTA RIPADA 582X413 582 413 18 | MDP| 2 | 1441-FREl JO
08 | 6191.020PC | TORO FORRO 1195X190 1195 | 190 3 HOF | 1 | 1441-FREI JO
09 | 6191.021PC | TORO FORRO 1195X415 1195 415 3 HOF | 1 | 1441-FREl JO
10 6191.056PC | TORO COLUNA 395X60 395 60 15 | MDP| 1 | 1441-FRE JO

06

indékes

COD: 5536 PAG: 01 DE 04




1° PASSO 4° PASSO
ANTES DE COLOCAR AS CAVILHAS SEMPRE PASSAR COLA SACHE. 6.1- FIXAR 04 UNIDADES DOS CALCOS (1) NAS LATERAIS (06 E 05) USANDO 08 UN DO PARAFUSO (D) 3,5 X 14 MM
1.1 - ENCAIXAR 06 UN DA CAVILHA DE MADEIRA (B) 8 X 30 MM NA LATERAL ESQUERDA PECA (06) ENCAIXAR E FIXAR ENCAIXAR DOBRADICAS (N) AO CALCO (M) E FAZER A REGULAGEM.
O CHAPEU PEGA (03) COM 02 UN DO PARAFUSO CBC PHILIPS 3,5 X 40 MOM (A).
1.2 - ENCAIXAR 01 UN DA CAVILHA DE MADEIRA (B) 8 X 30 MM NA PARTE SUPERIOR DA COLUNA (10) E
01 CAVILHA DE MADEIRA ( C) 8 X 55 NA PARTE INFERIOR DA MESMA. ENCAIXAR A PRATELEIRA (01)
COM A COLUNA (03) NA LATERAL ESQUERDA (06), FIXAR A COLUNA E A PRATELEIRA AO CHAPEU
USANDO 03 UN PARAFUSO CBC PHILIPS (A) 3,5 X 40 MM.
1.3 - ENCAIXAR 03 UN CAVILHAS DE MADEIRA (B) 8 X 30 MM NA DIVISORIA
PECA (04). ENCAIXAR BASE PECA (02) E FIXAR COM 02 UN DO PARAFUSO
CBC PHILIPS (A) 3,5 X 40 MM NA LATERAL (06) E NA DIVISORIA (04).
1.4 - ENCAIXAR 06 UN DA CAVILHA DE MADEIRA (B) 8 X30 MM =
NA LATERAL DIREITA PECA (05). FIXAR USANDO 06 UN B
DO PARAFUSO CBC PHILIPS (A) 3,5 X 40 MM. A/\

A@D:mmmmmm 18

PARAFUSO CBC PHILIPS (COD: 1107) 3,5 X 40 MM

B = 16

CAVILHA DE MADEIRA (COD: 1064) 8 X 30 MM B’ @ W
3 3 D (COD: 1104)3,5 X 14 MM 08
‘ O 1 A/ - PARAFUSO CBC PHILIPS
CAVILHA DE MADEIRA (COD: 1209) 8 X 55MM A/ -
= G2
B 2 I \ (COD: 2343) 04
O (©0t1020) 01 — B e CALGO DOE.
A

5° PASSO

OBS : E OBRIGATORIO FIXAR AS 2 UN CANTONEIRA METALICA DE

2° PASSO SUPORTE (G).

- 1- VERIFICAR A RESISTENCIA DA PAREDE, FURAR COM BROCA 8 MM. _—
2.1 - FIXAR PECA (08) FORRO 1195 X 190 X 03 MM e I 2- COLOCAR 02 UN DA BUCHA PLASTICA (L) 8 MM. g
E FORRO MAIOR PECA (09) 1195 X 415 X 03 MM ik R S S 3- FIXAR 02 UN DAS CANTONEIRAS DE SUPORTE (G) NAS LATERAIS
COM OS PREGOS CABEGA 10 X 10 MM (N). Pl peegoom B ) e D D R oo L (D 3,0 X1 .
NA EMENDA DOS FORRO USAR JUNGCAO < ~ IOX0MM(N) CBC (F) 4,8 X 55 MM EM CADA.
PARA FORRO (M). A CADA 100 MM UMA UN -y, 5 - COLOCAR CAPA PLASTICA (H) SOBRE A CANTONEIRA METALICA. /
DO PREGO DEVE SER FIXADA. /

- ﬁ;ﬂ 10 X 10 MM (N) + PARAFUSO CBC(COD: 2477) 4,8 X 55 MM

JUNGAO PARA
-~  FUNDO (M) D Dmm? 4
o @ PARAFUSO CBC PHILIPS

(COD: 1104) 3,5 X 14 MM

G a \ (COD: 1848) 02
\ 55 X 38 X22 MM
\] CANTONEIRA METALICA
0 N~
22 (COD: 1059)

BUCHA DE PLASTICO 8MM

CAPA PLASTICA
P/ CANT.
58 X 40 X 25 MM

OBS: E INDISPENSAVEL QUE O MOVEL ESTEJA
NO ESQUADRO PARA FIXAR O FORRO.

‘ \\’ PREGO COM CABECA F @ m O 2 // @

1)
LN
g
gl

o 12 N arro 48

JUNGAO P/ FUNDO(COD: 1038) PREGO 8 X 10 C/ CABEGA (COD: 1041)

0 CERTIFICADO DE GARANTIA
3 PASSO PARABENS!

3.1 - FIXAR AS 02 UN DAS DOBRADICAS (J) EM CADA PORTA RIPADA (07) USANDO 08 UN DOS PARAFUSOS 3,5%14 (0). | INDIEKES  vece scavace s D eaivar b seu procuts Mo Setao algurmbe dieos para vock proteser > uecHu 4o goramta. \C0¢ (e © melhor provelo
Obrigado por escolher a INDEKES!

CUIDADOS COM O PRODUTO ) TEMPO DE GARANTIA |
Tecido Seu produto sera garantido pelo periodo de 180
Para que nao danifique seu moével, - Usar escovas com cerdas macias e aspirador de p6 em baixa rotagéo para eliminar a dias, a partir da data na nota fiscal de compra.
recomendamos que: poeira. A GARANTIA EXCLUI
- Mantenha o produto em local arejado e Moveis em Madeira Problemas devido ao mau uso dos produtos,
J \J sem umidade. - Para retirar o pd, utilizar flanela limpa e seca, sem reagentes quimicos. limpeza ou manuseio irregular.
=3 - Nao expor diretamente ao sol ou em - Nunca utilizar produtos abrasivos, tais como: palha de ago, esponja de la e ago, Problemas relacionados ao transporte e
ﬂ?ﬁ - %] ambiente com alta luminosidade, para alcool, vinagre, lim&o, saponaceo ou produtos corrosivos que possam riscar ou armazenamento do produto apoés a entrega.
:\\a & - nao alterar a tonalidade do tecido. descolar a camada protetora do mével. Descoloragéo por exposicao diretamente a luz
RN 4 - N&o lavar. O liquido é prejudicial ao - Nao molhar o mével ou exp6-lo a locais Umidos. solar, ressecamento ou m:inchas causadas por
D produto. Vidros agentes relacionados nos “Cuidados com os
D - N&o usar produtos quimicos como: - Para limpeza de portas de vidro, borrife o liquido de limpeza (agua, limpo-vidro ou | Produtos”.
solventes, amoniaco, acido, alcool, alcool) primeiramente em um pano sem fiapos ou em um papel toalha e em seguida | Danos causados por agentes da natureza, como
@ W detergente ou agua sanitaria. Isso podera | aplique no vidro. Nunca utilize produtos abrasivos, como esponjas de cozinha e inundagdes ou acidentes de qu_alquer espécie.
(COD' 1104) 3,5 X 14 MM ocasio_nar danos irreversiveis ao esponjas metalicas. Da_r_]os c_:ausados por qualquer t]po_ de um~|dade.
PARAI':USO CéC PHILIPS revestimento do produto. - Nao utilize saponaceo, detergentes de cozinha e qualquer tipo de solventes quimicos. UtII!Zagao do produto em local umido e ndo
- Nao ficar em pé no estofado. Acessorios arejado.
- - Evitar contatos com animais domésticos. | - Para limpezas leves na retirada de po, utilizar somente um pano macio e seco. Problemas e desgastes causados por animais
J DOBRADICAS - N&o encostar o produto em objetos - Dobradigas/Corredicas: sejam lubrificadas com uma pequena quantidade de 6leo, | domésticos.
Sy 35 MM contundentes ou cortantes. cuidando para ndo o respingar nos revestimentos. Esta agéo evitara a oxidagéo e Excesso de peso sobre o produto.
) %] (COD; 1033) - N&o coloque objetos quentes (panelas, possiveis quebras, aumentando a vida util do acessorio. Uso em ambientes infectado por cupins ou
& - ferro de passar, etc.) diretamente sobre - Em regides litorAneas, aconselhamos a limpeza dos acessorios a cada 30 dias. carunchos.
& as superficies dos moveis. Acidentes causados por montagem inadequada.
D

indékes indékes

COD : 5536 PAG: 02 DE 04 COD : 5536 PAG: 03 DE 04




	Página 1
	Página 2

